
Projekt z dnia 29 maja 2025 r.  

 

 

ZARZĄDZENIE   

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

w GORZOWIE WIELKOPOLSKIM  

z dnia ……… 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rybojady” 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 19 

sierpnia 2016 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rybojady” (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2016 r., poz. 1699) wprowadza się następujące zmiany: 

  

1)   § 4 otrzymuje brzmienie: 
 

„Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną na powierzchni 2,0 ha oraz ochroną ścisłą  

na powierzchni 3,61 ha. 

 

2)  załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt z dnia 29 maja 2025 r.  

 

 

 

Załącznik do zarządzenia  

               Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

             z dnia ….maja 2025 r. 

 
 

OKREŚLENIE DZIAŁAŃ OCHRONNYCH NA OBSZARACH OCHRONY CZYNNEJ, Z PODANIEM RODZAJU, 

ZAKRESU I LOKALIZACJI TYCH DZIAŁAŃ  

 

Lp. 
Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja działań 

ochronnych 

1. Ochrona czynna 

siedliska przyrodniczego 

7140 Torfowiska 

przejściowe i 

trzęsawiska (przeważnie 

z roślinnością  

z Scheuchzerio-

Caricetea). 

 

Usuwanie drzew i krzewów z 

powierzchni 2,0 ha w tym także trzciny, 

wraz z zapewnieniem wywozu 

pozyskanej biomasy poza obszar 

rezerwatu. 

Działania należy realizować cyklicznie, 

w zależności od potrzeb stwierdzonych 

na podstawie prowadzonego nadzoru 

nad rezerwatem lub monitoringu,  

o którym mowa w pkt 2. 

 

Nadleśnictwo Trzciel 

Leśnictwo: Bolków oddz. 

414-d (część)     

2.  Monitoring stanu 

ochrony siedliska 

przyrodniczego:  

7140 Torfowiska 

przejściowe i 

trzęsawiska (przeważnie 

z roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

wraz z oceną realizacji 

celów ochrony przyrody 

rezerwatu przyrody.   

 

Ocenę stanu ochrony należy wykonywać 

zgodnie z założeniami metodycznymi 

obowiązującymi w ramach 

Państwowego Monitoringu Środowiska. 

Pełny monitoring zgodnie z ww. 

założeniami należy realizować 

cyklicznie, co 6 lat, a także prowadzić  

w ramach nadzoru nad obszarem, 

uproszczone kontrole stanu ochrony 

siedliska w ramach wizji terenowych.   

W analogicznym terminie, co 6 lat, 

należy wykonać również ocenę 

realizacji celów ochrony przyrody 

rezerwatu przyrody. 

Monitoring realizowany 

będzie w oparciu  

o wyznaczenie stałego 

transektu badawczego, 

zgodnie z metodyką PMŚ, 

na terenie rezerwatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt z dnia 29 maja 2025 r.  

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Rezerwat przyrody „Rybojady”, zwany dalej „rezerwatem”, został uznany zarządzeniem Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 11 grudnia 1995 r. w sprawie uznania  

za rezerwat przyrody (Monitor Polski z 1996 r. Nr 5, poz. 56), a następnie zaktualizowany, zarządzeniem  

nr 17/2012 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 28 lutego 2012 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Rybojady” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r., poz. 723). 
 

Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych torfowiska  

o charakterze przejściowym, wraz z występującą na nim florą i fauną. 
 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, wykonując nadzór nad 

rezerwatem przyrody, niniejszym aktem prawnym dokonuje aktualizacji oraz uszczegółowienia zakresu 

obszaru ochrony czynnej, o której mowa w §4 oraz w załączniku nr 2 zmienianego zarządzenia, do stanu 

faktycznego tj. rzeczywistego zasięgu granic chronionego torfowiska 7140 Torfowiska przejściowe  

i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea) o powierzchni 2,0 ha, wymagającego 

ochrony czynnej. Pozostała powierzchnia rezerwatu tj. 3,61 ha stanowiąca okrajek torfowiska o charakterze 

fitocenoz leśnych oraz drzewostany sosnowe tworzące bufor leśny względem cennych mokradeł, podlega 

ochronie ścisłej.      

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, wykonując dyspozycję 

określoną przepisem §3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r.  

w sprawie sporządzenia projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku 

krajobrazowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników przyrody, a 

także art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, obwieszczeniem z dnia …………..2025 

r., znak: ……….. podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do sporządzenia projektu 

zmiany planu ochrony dla rezerwatu przyrody Rybojady, podając informację o: 

 

1) przystąpieniu do opracowania projektu dokumentu i jego przedmiocie, 

2) możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, w którym jest  

ona wyłożona do wglądu, 

3) możliwości składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie 21-dniowy termin ich składania, 

4) a także wskazał organ właściwy do rozpatrzenia uwag i wniosków. 

 

Powyższy obowiązek w zakresie podania ww. informacji do publicznej wiadomości wykonano, 

zgodnie z czynnościami określonymi w przepisie art. 3 ust. 1 pkt 11 ustawy o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, wykonując dyspozycję 

określoną przepisem art. 19 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w 

opracowaniu projektu planu ochrony, poddając konsultacjom społecznym dokument w formie niniejszego 

projektu zarządzenia. Przedmiotowa czynność prawna, została dokonana w formie obwieszczenia z dnia 

......................2025 r. znak: .................., które zawierało informacje określone zgodnie z przepisem art. 39 

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 



Projekt z dnia 29 maja 2025 r.  

 

 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, i zostało podane  

do publicznej wiadomości zgodnie z czynnościami ustalonymi w art. 3 ust. 1 pkt 11 w/cyt. ustawy. 

 

W ramach ww. procedury, w przewidzianym okresie ustawowym, ............... do Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, ze strony opinii publicznej uwagi i wnioski dotyczące 

przedmiotowego projektu dokumentu. W związku z powyższym, zgodnie z dyspozycją przepisu art. 42 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, organ zawarł poniżej szczegółowe uzasadnienie 

zawierające informacje o udziale społeczeństwa w przedmiotowym postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób 

zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych. 

 

Lp. 

Podmiot 

zgłaszający /data 

pisma i znak 

Uwagi i wnioski 
Sposób rozpatrzenia 

przez Organ 

    

 

Informacja o projekcie dokumentu została opublikowana w dniu ............2025 r. pod numerem: ........... 

w publicznie dostępnym wykazie danych zawierających informację o środowisku „EKOPORTAL” 

prowadzonym na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, wypełniając w ten sposób, dyspozycje określoną brzmieniem art. 21 

ust. 2 pkt 24 lit. a w/cyt. ustawy. 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

projekt niniejszego zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody 

działającą przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim na posiedzeniu w 

dniu.................... 

 

Projekt niniejszego zarządzenia, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, został 

pozytywnie zaopiniowany przez Radę Gminy………….. uchwałą nr.................... 

 

Wojewoda Lubuski pismem z dnia.............2025 r. znak: ..................., działając na podstawie art. 59 

ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej  

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), uzgodnił projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

rezerwatu przyrody „Rybojady”, nie wnosząc żadnych uwag.  

 

 


